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نیمکت‌نشینی یامال پس از ۵ ماه
در شب شکست تلخ ۴بر۲ بارسلونا برابر اوساسونا، 
هانسی فلیک تصمیم گرفت به برخی از بازیکنان اصلی 
خود به دلیل فشردگی برنامه بازی‌ها استراحت دهد 
و یکی از این بازیکنان، لامینه یامال بود که در دقایق 
پایانی بازی به عنوان بازیکن تعویضی، دروازه اوساسونا 
را باز کرد. آخرین باری که یامال به عنوان بازیکن 
تعویضی برای بارسا به میدان رفت، در 13 آوریل در 
کادیز )0-1 بارسا( بود. او در دقیقه 62 به جای ویتور روکه 
وارد زمین شد. 167 روز بعد هانسی فلیک تصمیم گرفت 
بالاخره به یامال استراحت بدهد. ستاره بلوگرانا که 8 
بازی رسمی اول فصل )هفت بازی در لالیگا و یک بازی 
در لیگ قهرمانان اروپا( را در ترکیب ثابت آغاز کرده بود، 
روی نیمکت نشست و در دقیقه 59 به زمین رفت. جای 
یامال این فران تورس بود که بعد از چندین بازی بالاخره 

توانست کار را از ابتدا شروع کند.

صدرنشین جدید لیگ برتر

مسافرت حال لیورپول را خوب می‌کند
از ایپسویچ تا منچستر، میلان و حالا ولورهمپتون، تیم 
آرنه اسلوت در سفر حال خوبی دارد. لیورپول گاهی 
در حمله آرام است و همیشه در دفاع مستحکم؛ اما 
بازی در مالی نیو مثل همیشه نبود و نیاز به تصمیم 
داور داشتند برای اینکه یک پنالتی برایشان گرفته 
شود و محمد صاح آن را به گل پیروزی تبدیل کند. 
ابراهیما کوناته نخستین گلش در لیگ برتر را زد اما 
میزبان با اشتباهی نادر در خط دفاعی لیورپول به 
وسیله رایان آیت نوری به گل تساوی رسید. خطا روی 
دیوگو ژوتا لیورپول را برگرداند تا لیورپول بعد از توقف 
دوباره سیتی، به صدر جدول برود. این چهارمین برد 
خارج از خانه لیورپول در چهارمین سفرش بود. بعد از 
آنکه در لیگ قهرمانان میزبان بولونیا هستند، به زمین 
کریستال پالاس می‌روند و تنها نگرانی‌شان درباره اندی 
رابرتسون است که اواخر بازی مجبور به ترک زمین شد.
مربی هلندی اما نمی‌خواهد این شروع خوب تیمش 
را به اشتباه بیندازد: »شش بازی از فصل گذشته و اینکه 
شما کجای جدول هستید، اهمیت زیادی ندارد. بعد از 
گذشت 19 بازی شاید بتوانیم نگاه درست‌تری داشته 
باشیم و اگر جای خوبی داشته باشیم، احساس آرامش 
می‌کنیم. البته گرفتن نتایج خوب به تیم کمک 
می‌کند به خصوص با آمدن مربی و کادر فنی جدید 
آن هم بعد از یک دوران فوق‌العاده. اگر ما چهار یا پنج 
بازی را در این شش بازی باخته بودیم، اوضاع خیلی 

فرق می‌کرد.«
آنتونی تیلور، داور سرشناس لیگ برتر بعد از بازی 
بورنموث و چلسی که با 16 کارت زرد رکورد شکست، به 
وسط زمین برگشت و بعد از شش دقیقه نخستین کارت 
را به ترنت الکساندر آرنولد به خاطر ضربه زدن به توپ 

بعد از سوت داور داد.
ولوز با مربیگری گری اونیل هنوز بدون برد است و با 
تنها یک امتیاز از شش بازی به قعر جدول چسبیده 

. ست ا

برنامه بازی

بدون رودری از جشن خبری نیست 
اما سؤال زیاد است. پپ گواردیولا 
نمی‌تواند از سؤال‌ها درباره هافبک 
مصدومش که شاید در پست خودش 
در دنیا بهترین باشد، فرار کند. 
پاسخ همراه با بی‌حوصلگی او بعد از 

تساوی یک بر یک در زمین نیوکاسل 
که به از دست رفتن صدر جدول 
لیگ برتر انجامید، گویای همه‌چیز 
است: »ببینید بچه‌ها، می‌دانم هر 
روز می‌خواهید بپرسید اما رودری 
نیست، متئو کوواچیچ، برناردو سیلوا 

و ریکو لوییز بازی خوبی انجام دادند 
اما من باید راه‌حلی پیدا کنم، خیلی 

دوست داشتم رودری اینجا بود.«
این اولین بازی سیتی بعد از تأیید 
عمق مصدومیت رودری بود که از 
نامزدهای اصلی توپ طلا است و 

سیدعلی بلند نظر
روزنامه‌نگار

گزارش

رکوردهای پالمر در برد چلسی

بازی رؤیایی کول خونسرد
ولاهوویچ در سری آ بیدار شد

تیم موتا گل نمی‌خورد

خط حمله بایرن‌مونیخ هفته قبل 
توقف‌ناپذیر به نظر می‌رسید. 20 گل 
زدند، هری کین، جمال موسیالا و میشل 
اولیسه همه فوق‌العاده بودند حالا همه 
چیز فرق کرده چون به نظر می‌رسد 
ژابی آلونسو راهی برای از کار انداختن 
خط حمله بی‌نظیر ونسان کمپانی پیدا 
کرده است. لورکوزن کاری هوشمندانه 

اما غیرمنتظره کرد: عقب‌نشینی. ژابی 
دفاع پنج نفره تشکیل داد و ویکتور 
بونیفیس و مارتین ترایر را در خط حمله 
تنها گذاشت و به نتیجه رسید. بایرن 
مونیخ 70 درصد مالکیت توپ را در 
اختیار داشت اما لورکوزن اوضاع را 
تحت کنترل داشت و حداقل شانس 
را به میزبان داد. اینکه هری کین 85 
دقیقه بازی کرد و هیچ شوتی نداشت، 
گویا است. او تنها 20 بار توپ را لمس 
کرد که از بونیفیس در آن سمت کمتر 
بود. البته بایرن بدشانس هم بود، دو 

توپ پشت سر هم سرژ گنابری که به 
تیرک خورد، نمونه‌اش بود.

حالا تیم کمپانی باید برای بازی 
چهارشنبه در مقابل تیم اونای امری، 
استون ویلا آماده شود. لورکوزن تیمی 
دفاعی نیست و شاید امری از روی دست 
آلونسو نگاه کند بنابراین کمپانی باید 

راهی پیدا کند.
این بازی البته برای هواداران بایرن 
خیلی امیدوارکننده است، آنها فصل 
قبل حرفی برای گفتن مقابل تیم ژابی 
آلونسو نداشتند اما این فصل با مربی و 
تاکتیک جدید کاری کردند که لورکوزن 
اتوبوس پارک کند و از دقیقه پنج به 
فکر اتاف وقت باشد. تیم آلونسو 
سه‌شنبه بازی سختی با میلان در لیگ 

قهرمانان دارد.

 آینده بایرن و آلمان
الکساندر پاولوویچ کمتر از یک سال قبل 
نخستین بازی‌اش در بوندس‌لیگا را انجام 
داد و آنقدر فوق‌العاده بوده که لئون گورتزکا 
و ژوائو پالینیا را در ترکیب اصلی بایرن کنار 
زده. او کنار یاشوا کیمیش در خط میانی 
بازی کرد و با این درک عالی تردیدی نیست 
که او نه تنها آینده خط میانی بایرن‌مونیخ 
است بلکه در تیم ملی آلمان هم یکه‌تازی 
می‌کند. او 82 پاس را به مقصد رساند، 
صددرصد تکل‌هایش موفق بود و سرعت 
ضربه‌اش که به گل تساوی بایرن منجر 
شد، بیش از صد کیلومتر در ساعت 
بود. بایرن‌مونیخ مدت‌ها در انتظار یک 
محصول آکادمی بود که در بالاترین سطح 
بدرخشد و بدون شک، پاولوویچ می‌تواند 

این آرزو را برآورده کند.

تساوی ناامیدکننده بایرن‌مونیخ مقابل لورکوزن

راهی که ژابی آلونسو نشان داد

گواردیولای بی‌حوصله به 
دنبال راه‌حل

هیچ‌کس 
رودری 

نمی‌شود

پالمر ستاره خونسرد چلسی  کول 
در برد 4 بر 2 مقابل برایتون بود. 
او اولین بازیکن تاریخ لیگ برتر 
است که در نیمه‌اول یک بازی 
خودش  اما  می‌زند  گل  چهار 
چندان راضی نبود: »می‌توانستم 
بزنم. وقتی  یا شش گل  پنج 
اولین فرصت را از دست دادم، 
با  ما  ا م  بود حت  ا نار خیلی 
آنها احساس کردم  سبک بازی 
فرصت‌های دیگری هست.« پالمر 
یک بار توپ را به تیرک زد و یک 
گلش هم به دلیل آفساید مردود 
نیمه‌دوم  در  اینکه  ضمن  شد 
از دست داد.  را  موقعیتی عالی 
42/5 میلیون  انتقال  از  پالمر بعد 
پوندی از منچسترسیتی در آستانه 
شروع فصل قبل یکی از بهترین 
بوده و شاید  بازیکنان چلسی 
پپ گواردیولا که نمی‌توانست 
به او تضمین بازی در هر هفته را 
بدهد، از فروش او پشیمان شده 
باشد. پالمر همچنین در این بازی 
دهمین گل خود را از روی دهمین 
ضربه پنالتی زد تا لقب »کول 

این بازیکن  خونسرد« را بگیرد. 
22 ساله به تیم ملی انگلیس هم 
راه یافته و بعد از آنکه خیلی‌ها 
ر  د بش  خو عملکرد  می‌گفتند 
تکرار  دوم  فصل  در  اول  فصل 
نمی‌شود، در این فصل توانسته 
شش گل بزند. انزو مارسکا هم 
که در سیتی زیر نظر گواردیولا 
کار کرده، بشدت مراقب او است 
و برای بازی‌های لیگ کنفرانس 
تا  از او استفاده نمی‌کند  اروپا 

برای لیگ برتر سرحال باشد.
او در 9 دقیقه و 48 ثانیه هت‌تریک 
کرد تا سریعترین هت‌تریک یک 
لیگ  تاریخ  بازیکن چلسی در 
برتر به نام او ثبت شود همچنین 
چهار گل او در 19 دقیقه و 57 ثانیه 
به ثمر رسید که تنها جرمین 
دفو، مهاجم سابق تاتنهام مقابل 
ویگان در سال 2009 سریعتر از او 
چهار گل زد. پالمر همچنین روی 
43 گل )28 گل و 15 پاس گل( در 
لیگ برتر نقش مستقیم داشته 
که از آغاز فصل قبل یک رکورد 

. ست ا

 پس از گذشت بیش از یک ماه بدون 
گل، دوسان ولاهوویچ مهاجم صربستانی 
یوونتوس دو ضربه را به ثمر رساند تا 
بیانکونری یک پیروزی راحت را در مقابل 
تیم جنوا به ارمغان بیاورد. ولا با دو گل 
 پیروزی 3-0 شنبه مقابل جنوا به  خو د در
جمع بهترین گلزن سری آ اضافه شد. 
اگرچه او تا قبل از دیدار شنبه در ماه 
سپتامبر موفق به گلزنی نشده بود اما 
حالا در بین مدعیان آقای گلی این لیگ 
حضور دارد و عملکرد او  تحسین فابیو 
کاپلو، سرمربی سابق بیانکونری را به 

همراه داشت.
قرار  انتقادات  فشار  تحت  که   ولا 
داشت، بعد از بازی در جمع خبرنگاران 
گفت: »مهم‌ترین چیز این است که بردیم 
و اکنون امیدواریم به همین منوال ادامه 
دهیم. مشکلی نیست، مردم صحبت 
می‌کنند، من یاد گرفته‌ام که وقتی گل 
می‌زنی بهترین هستی و وقتی گل نمی‌زنی 
از تو انتقاد می‌شود. این به من بستگی 
دارد که در زمین مسابقه پاسخ دهم و 

مطمئناً این کار را انجام خواهم داد.«
 تمجید    کاپلو نیز از او در این بازی بسیار
کرد و گفت: »از حرکات بدون توپ این 

مهاجم به خصوص در صحنه گل دوم بازی 
بسیار لذت بردم.« 

یوونتوس در حال حاضر در صدر جدول 
سری آ قرار دارد و همه به تیم موتا امیدوار 

هستند. 
یکی دیگر از این نمایش‌های درخشان 
تیم یووه در این بازی، دستیابی به 
رکورد۴۸۳ دقیقه بدون دریافت گل بود.

از منظر فنی، این رکورد نتیجه تلاش‌های 
سخت و برنامه‌ریزی دقیق کادر فنی و 

بازیکنان است. 
خط دفاعی یوونتوس توانسته است 
با انسجام و همکاری بی‌نظیر، یووه 
فاعی  د رتمند  قد تیم  ن  هما به  ا  ر
قدیمی تبدیل کند. ناکامی جنوا در باز 
کردن دروازه این تیم نمادی از قدرت 
است  یوونتوس  دفاعی  استحکام  و 
که می‌تواند قابل تحسین باشد. این 
پیروزی نه تنها به دلایل نتیجه‌ای، بلکه 
به دلیل نمایش کیفیت و استراتژی 
دفاعی قابل توجه خود، مورد توجه قرار 

است. گرفته 
یوونتوس با این رکورد بی‌نظیر، به 
طور خستگی‌ناپذیر در تاش است تا 
برتری‌های خود را در این فصل ادامه دهد. 

هانسی فلیک مسئولیت نخستین شکست 
فصل بارسلونا را به عهده گرفت و گفت 
تغییرات زیاد باعث باخت 4 بر 2 تیمش 
مقابل اوساسونا شده است. لامینه یامال و 
رافینیا از جمله پنج بازیکنی بودند که بعد 
از برد مقابل ختافه استراحت کردند و روند 
هفت پیروزی متوالی آبی‌اناری‌پوشان در این 

فصل متوقف شد.
مربی آلمانی بارسلونا بعد از این شکست 
گفت: »ما تغییرات زیادی در این بازی داشتیم 
که شاید یکی از دلایل باخت بود اما لازم بود. 
ما بازی‌های زیادی داریم و خیلی از بازیکنان 
دقایق بسیاری برای تیم بازی کردند. من باید 

مراقب باشم، این مسئولیت من است. اگر 
می‌خواهید کسی را برای این شکست مقصر 

بدانید، من هستم.«
بارسا می‌توانست با پیروزی در ال سادار با 
رکورد خودش در هشت پیروزی در آغاز فصل 
لالیگا برابر شود اما با گل دقیقه 18 آنته بودیمیر 
عقب افتاد. برایان ساراگوسا گل دوم را وارد 
دروازه اینیاکی پنیا کرد که جای مارک آندره 
‌تر اشتگن مصدوم را گرفته است تا میزبان با 
دو گل برتری به رختکن برود اما نخستین گل 
پائو ویکتور برای بارسا، میهمان را امیدوار کرد 
هرچند خطای سرخی دومینگس، مدافع وسط 
19ساله و یکی از پنج تغییر تیم روی بودیمیر، به 

او فرصت داد تا گل دومش را از روی نقطه پنالتی 
بزند. گل زیبای آبل برتونس بازی را 4 بر یک کرد 
تا اینکه یامال با گلی زیبا تنها از تلخی شکست 

کم کرد، این پنجمین گل فصل او بود.
فلیک ادامه داد: »در نیمه دوم بهتر شدیم اما 
پنالتی ما را کشت. این بازی را آنالیز می‌کنم و 
شاید چیزهایی درباره تصمیمات داور ببینم، او 
اشتباهاتی داشت اما باید بپذیریم. باید در دو 
مسابقه بعدی‌مان مقابل یانگ بویز و آلاوس 

توانایی‌مان را نشان دهیم.«
فلیک روی تغییرات اصرار دارد به دلیل اینکه 
مصدومیت‌ها نگذاشته درست از سیستم 
چرخشی استفاده کند. دنی اولمو، فرانکی 

دیونگ، گاوی و فرمین لوپس بعد از تعطیلات 
بازی‌های ملی به ترکیب بارسلونا بر می‌گردند 
که قبل از آن دو بازی دارد. فلیک گفت: »من 
چاره‌ای نداشتم، به تیم ما نگاه کنید، سه 
هافبک داریم به اضافه یک مدافع، اریک که 
هافبک شده. بعد از بازی‌های اکتبر چند نفر 
بر می‌گردند اما فعلاً چند مصدوم داریم و باید 
شکست را بپذیریم، روز ما نبود. همیشه نگاهم 
رو به جلو است، مثبت فکر می‌کنم، سه‌شنبه 
باید اولین بردمان در لیگ قهرمانان را به دست 

آوریم که آسان نخواهد بود.«
بارسلونا با 21 امتیاز از هشت بازی صدر جدول 

را حداقل تا هفته آینده از دست نمی‌دهد.

من را مقصر باخت بدانید اما چاره‌ای نداشتم

فلیک: حواسم به بازی سه‌شنبه است

تا آخر فصل نمی‌تواند بازی کند. 
رودری در دقیقه 20 بازی با آرسنال 
مجبور به ترک زمین شد، در 51 بازی 
قبلی در لیگ برتر که رودری در زمین 
بود، سیتی نباخت. در این دو بازی 
مقابل دو رقیب سرسخت اما چهار 

امتیاز از دست داده‌اند.
سیتی البته راهی برای پیروزی 
بدون بازیکن سابق اتلتیکومادرید 
پیدا می‌کند. فراموش نکنیم تیم 
گواردیولا سه بازی اول این فصل را 
بدون او که تعطیلاتی طولانی بعد از 
قهرمانی در یورو 2024 داشت، برد. 
اما اینکه تا آخر فصل نیست، هم در 
انتخاب تیم باعث دردسر شده و هم 
ضربه روانی به تیم وارد کرده. رکورد 
تیم با او و بدون او اهمیت حضورش 
را نشان می‌دهد و حتی گواردیولا 
که نابغه مربیگری است، اعتراف 
می‌کند که باید راه‌حلی پیدا کند.

رودری شاید اهمیت بیشتری نسبت 
به ارلینگ هالند برای سیتی داشته 
باشد. سیتی گزینه‌های هجومی 
زیادی دارد که در نبود هالند گل 
می‌زنند اما آرسنال توانست بر خط 
میانی سیتی غلبه آشکاری کند، در 
فاصله زمانی خروج رودری از بازی 
تا اخراج دقیقه 45 لئاندرو تروسار 
و نیوکاسل هم همینطور. گواردیولا 
از سیستم 3-2-1-4 استفاده کرد، 
کوواچیچ به جای رودری و لوییز و 
ایلکای گوندوغان یک لایه حمایتی 
دیگر بین کوواچیچ و مثلث هجومی 
ایجاد کردند. کوواچیچ بازیکن 
تراز اولی است که با رئال مادرید و 
چلسی قهرمان اروپا شده اما رودری 
نیست. تقصیر او نیست، سطح 
سیتی آنقدر بالا است که نمی‌تواند 
اطمینان و دقت رودری را در اختیار 
تیم بگذارد. لوییز 19 ساله هنوز در 
حال آموختن است و نمی‌تواند 

راه‌حل پپ باشد. گوندوغان هم 
ماه آینده 34 ساله می‌شود و بعد از 
بازگشت از بارسلونا سایه‌ای از خود 
قبلی‌اش بوده و اوایل نیمه‌دوم 
تعویض شد. خوشبینانه‌اش اینکه 
با مرور زمان و رسیدن به سطح 

آمادگی ایده‌آل بهتر شود.
گواردیولا به برناردو سیلوا هم به 
عنوان یکی از گزینه‌های خط میانی 
اشاره کرد اما بازیکن تیم ملی پرتغال 
بیشتر هجومی است تا گزینه‌ای برای 
جانشینی رودری. جان استونز هم 
هست که روی نیمکت بود و کوین 
دی‌بروینه مصدوم به نیمکت هم 
نرسید. او هم 33 ساله است و زیاد 
مصدوم می‌شود. بنابراین گواردیولا 
چطور می‌تواند جایگزینی برای 
بازیکن غیرقابل جایگزین پیدا کند؟
در نیمه اول، سیتی در خط میانی 
شرایط خوبی داشت اما میزبان در 
نیمه‌دوم راه افتاد و هافبک‌هایش، 
ژوئلینتون، ساندرو تونالی و برونو 
گیمارش انرژی و سرسختی بیشتری 
نسبت به بازیکنان سیتی نشان 
دادند، ضمن اینکه در نبود رودری، 
سیتی بازیکنی برای مقابله با قامت 
و قدرت بدنی ژوئلینتون نداشت. 
سیتی در ماه اکتبر بازی‌های 
نسبتاً آسانی در لیگ دارد، برابر 
فولام، ولورهمپتون، ساوتهمپتون 
و  جهان  به  باید  بورنموث؛  و 
خودش ثابت کند که می‌تواند 
با نبود بهترین هافبکش منطبق 
شود. احتمالش هست که هر 
چهار بازی را ببرد اما قطعاً تیم 
همیشگی نیستند و بدون رودری 
مقابل رقبای قهرمانی به مشکل 
می‌خورند. نیوکاسل مدعی قهرمانی 
نیست اما ضعف سیتی را آشکار 
کرد و تیم‌های بهتر از تیم ادی هاو 

بی‌رحم‌تر خواهند بود.

لالیگا اسپانیا
دوشنبه 9 مهر 1403

22:30���������������������������������� ویارئال – لاس پالماس

سری A ایتالیا
دوشنبه 9 مهر 1403

22:15� ������������������������������������������� پارما – کالیاری

لیگ قهرمانان اروپا
سه‌شنبه 10 مهر 1403

20:15���������������������������������������� سالزبورگ – برست
اشتوتگارت – اسپارتاپراگ���������������������������������20:15
22:30��������������������������������� آرسنال – پاری‌سن‌ژرمن
22:30�������������������������������������� بارسلونا – یانگ‌بویز
22:30������������������������������������� بایرلورکوزن – میلان
22:30�������������������������������������� دورتموند – سلتیک
22:30���������������������������������������� خ اینتر – ستاره‌سر
22:30��������������������������������� آیندهوون – اسپورتینگ
22:30������������������� اسلووان براتیسلاوا – منچسترسیتی

چهارشنبه 11 مهر 1403
20:15������������������������������������������� خیرونا – فاینورد
شاختار دونتسک – آتالانتا��������������������������������20:15
22:30������������������������������� استون ویلا – بایرن‌مونیخ
بنفیکا – اتلتیکومادرید�����������������������������������22:30
دیناموزاگرب – موناکو������������������������������������22:30
22:30���������������������������������������� لیل – رئال‌مادرید
   22:30��������������������������������������� لیورپول – بولونیا
لایپزیش – یوونتوس������������������������������������22:30   
   22:30����������������������������������� اشتورم گراتس – بروژ

لیگ اروپا
پنجشنبه 12 مهر 1403

فرنتس‌واروش – تاتنهام����������������������������������20:15
20:15����������������������������������� هوفنهایم – دیناموکیف
لاتزیو – نیس�����������������������������������������������20:15
20:15������������������������������������������ مکابی – میتیلند
المپیاکوس – براگا�����������������������������������������20:15
قره‌باغ – مالمو���������������������������������������������20:15
20:15������������������������������� رئال سوسیداد – اندرلخت
20:15������������������������������������ آر‌اف‌اس – گالاتاسرای
اسلاویاپراگ – آژاکس�������������������������������������20:15
22:30���������������������������������� اتلتیک بیلبائو – آلکمار
22:30��������������������������������� بشیکتاش – فرانکفورت
الفسبورگ – رم��������������������������������������������22:30
پورتو – منچستریونایتد ����������������������������������22:30
توئنته – فنرباغچه����������������������������������������22:30
22:30���������������������������������� پائوک – اف‌سی‌اس‌بی
22:30��������������������������������������������� رنجرز – لیون
22:30����������������������� یونیون سن‌ژیلواز – بودو گلیمت
22:30���������������������������� ویکتوریا پلزن – لودوگورتس

خ حسابی  فر
روزنامه‌نگار


